C Vrina turbulenta & non variā, criſim cum dolore aliquo venturam oſtendit.

De Pulſu & Vrina in Homotono, Epacmaſtico, & Paracmaſtico.

Homotonus pulſum habet grauem, ſpiſſum & ſordidum. Acmaſticus vero pulſum habet vīgentem, & ſordidum, ſine intermiſſione: quibus grauis eſt, per ſingulos dies & horas febris augmentatur, nullo ſtatu vel declinatione interueniēte, vrina ruſa in hiſ inuenitur. Paracmaſticus autem in ſecundo vel tertio die cum declinatione pulſum tenet mitiorem, quamuis in principio vehementer fuerit. In hiſ ergo oibus præſcriptis paſſionibus ſi vrina fuerit colore lūida, & tenuis cōſtitutione, phrenitiſ futuram denūciat: quā longo tempore protrahi ſignificat. Vrina colore alba, & cōſtitutione tenuis, cū nebulis non bonis, renum & dolorem & indigationem ſignificat. Si in bono colore, & in die critico conuerſa fuerit, certum diſcuſſionis tempus denūciat. Si vero ex bono colore in malum die critico conuerſa fuerit, futuram mortem oſtendit. Vrina cholericō colore, nebulā albā hñs, & ſurfures ſupernatantes, aut longam ægritudinē, aut mortem ſignificat. Vrina tenuis cum nebulis non bonis, phrenitiſ, ſiue mortem, aut ſpāſmum ſignificat. Vrina alba ſi ſe mutauerit, apoſtēma celerius venturum ſciās. Vrina turbulenta, & tardius reſidens, maxime ſi ſanitas interaneorum fuerit, & per multos dies perſeuerauerit, & nō ſe mutauerit, pro certo ſciās acutas febres in tertianā conuerti. Vrina ſubalbida, & ſpumofa, aut ruſa, & ſi ex cholericō humore ipſa ægritudo nara fuerit, mortem ſignificat: q ſi eo tpe languis de naribus fluxerit aquoſus ſubito, & a ſolito abundans: & tenuem ſe vrina fecerit, & diu perſeuerans non ſe mutauerit: frigus ſubitanēum demonſtrat venire: pro quo frigore fit ægritudinis ſolutio non bona. Vrina cum ſudore ſi in febrim augmento fuerit, & abundantia vrina fuerit, mortem cito venturā nūciat. Vrina rubra & ſpiſſa modo ſupra dicto, mortem cito futuram ſignificat. Vrina rubra & ſpiſſa ſi fuerit egeſta frequentius, & ſi dolor capitiſ & ſcapularum aſſuerit, & auditum patiens obtuſum habuerit, & hypochoſdriorum dolorem ſenſerit, futuram phrenitiſ denūciat: quod ſi infra ſeptem dies ſoluta fuerit, ictericum facit: & ſi non fuerit ſoluta, & in macronoxiā venerit, & nebulæ non bonæ in eadem fuerint, ex eadem phrenitide morietur. Vrina alba, & aquoſa, & nebulam bonam habens, & cum odore bono egeſta, ſupra dictam phrenitiſ purgat. Vrina lactea ſi in initio ægritudinis iuueniēs euenierit, non bonum ſignificat. Vrina alba, ſpumofa, & nebulofa, non bonum ſignificat: & ſi in critico die, aut poſt criticum diem ſuperuenerit, ſolutionem ægritudinis oſtendit. Vrina nīgra cum ſudore, non bona ſigna imminere oſtendit. Vrina puluerulenta, & maxime ſi frigus, & lippitudo oculorum fuerit, & caligo, & ſuperiores partes in ſudorem veniant, venturum ſpāſmum denūciat: q ſi ſe ſupra dicta vrina abſtinerit, & dolor capitiſ cum

*Al. color.

*Al. lūida.

*Al. macronoxiā.

sudore corporis fuerit, spasmus statim venturum ostendit. **Vrina** non bonum colorem habens, **E**
 & si non fuerit digesta, vel constitutionem vrinae animalis similem habuerit, & missa in calice cito
 resederit, & amens patiens fuerit, & in somniam fenserit, spasmus significat aut mortem. **Vrina** sine
 nebula turbulenta, non bonum significat. **Vrina** nigra, aut liuida, non sine periculo erit. **Vrina**
 crocea, & spissa, laborem, & dolorem, & grauedinē in hac ægritudine, siue mortem ostendit. **Vrina**
 tenuis, maxime si dolor capitis & scapularū, & in somnia fuerit, phrenitū, & paracopen, & demē
 tiā siue cardiacā significat. **Mulieribus** tū hoc tale signum mortē significat. **Vrina** tenuis in criti
 co die si aspera facta fuerit, statim sudorem venturū demonstrat. **Vrina** suprascripta post crīsim si
 fe mutauerit, eius febris fiet repetitio. **Vrina** spissa & cholericā si fuerit in augmēto febris, mortem
 significat. **Vrina** nigra, per varios colores frequenter mutata, cum nebulis non bonis, & velut
 concisus, & separatis, & frequenter in nigrum colorem conuersa, phrenitū cum morte significat.
Vrina nigra, & lucida, cum sudore, & dolore hypochondryorum, mortem nunciat. **Vrina** tenuis,
 & boni coloris, frequens, & multa egesta, macronoxiam, & solutionem ægritudinis ostendit: sed
 apostema scias esse futurum, & per ventris solutionem ægritudinis crīsim demonstrari. **Vrina** alba,
 & turbulenta, & non cōposita, aliquem dolorem cū periculo nunciat. **Vrina** nigra & spissa non
 boni coloris, si multus vesicae dolor fuerit, mortem significat. **Vrina** nigra, & tenuis, & æstuosa, **F**
 si æstuatō fuerit cū fastidio, & si turbatū sensum patiens habuerit, & nō recte intelligat, & loquatur,
 aut malefactio nō defuerit, mortē ostendit. **Vrina** quæ veluti florem vini supernatantē habuerit,
 phrenitū aut paracopen venturam ostendit. **Vrina** valde lucida, phrenitū venturam ostendit.

† A. nō fuerit.

† A. pulsus.

De Quartana Febris Pulsu & Vrina.

Quartana febris in initio pulsus rarū, & segnē facit, & in alto positū: declinatē aut passione in
 uenitur pulsus lassus, fordidus, & segnis. Cui causā tpe accidente frigidō, minuitur plūs accenso
 calore. **Vrina** in his misto calore apparet maxime pallida, vel fusca & indigesta videtur.

De Tertianæ Febris Pulsu & Vrina.

Tertianarijs pulsus est ingens, citatus, vehemens, creber. **Vrina** in eis crocea, aut fatis rubra,
 quasi sanguinea videtur.

De Quotidianæ Febris Pulsu & Vrina.

Quotidianis febris pulsus est minor, q̄ quartanæ. **Vrina** eorū cādida apparet, aut spissa, aut
 turbulenta. **Vrina** alba si longo tpe perseverauerit, frigora soluit. Memineris autem quanto quat
 tanariorum pulsus a tertianarijs minor est, tanto quotidianorū a quartanarijs inferiorē esse. **Vrina**
 nigra quartanā nunciat. **Vrina** cum nebulis scissis, macronoxiā significat. **Vrina** nebulas **G**
 lericas habens, in ægritudine acutā transire significat. **Vrina** q̄ velut rasuram habuerit, & arenam,
 & in nebulis quasi sanguinem, syntexin renū i. colliquationē ostēdit. **Vrina** phlegmatica si ap
 paruerit sicut Sol in lympidis coloribus, indignationē renū denunciat. **Vrina** alba si se subito in
 malum colorem mutauerit, proximā nunciat mortem. **Vrina** tenuis si post crīsim venerit, & lon
 go tpe perseverauerit, repetitio cuiuslibet ægritudinis fiet. **Vrina** tenuis si in malum colorem se
 post crīsim mutauerit, & si qui patiuntur prima ætate fuerint, contractionem corporis significat.
Vrina aspera si post crīsim fuerit, in eandem febrem reintegrari demonstrat ægrotum.

De Dolentium Caput Pulsu & Vrina.

Caput dolentibus si vrina liuida fuerit augmentum significat. **Vrina** rufa, vt superior demon
 strat: quibus si sanguis de naribus fluxerit, huius doloris fiet solutio.

De Synanchicorum Pulsu.

Synanchicis pulsus est paruus, velox, & densus: qui q̄ ad periculum veniunt, sine pulsu sunt.

De Cardiacorum Pulsu & Vrina.

Cardiacis pulsus est paruus, & densus. Quibus imminente periculo pulsus fit catoryctus i. de
 fossus, vel deciduus. Et quando creuerit, quasi iaculū contrahit, & fit velox, & paruus, & minus **H**
 clarus, & inanis, et velut creber. Ac vbi cœperit crebre scere passio, incipit vibrans esse, non clarus,
 cum tremore, & fornicatione, incognitus & se subducens. Ac vbi cœperit grauari, pulsus fit den
 sior, & post defectiō: quibus velut inclusus esse sentitur, quod est pessimum signum. Que quādo
 ad melius venerit, pulsus inuenitur exaltatus, & bene dispositus, & leuis ictus. **Vrina** eorū alba &
 aquosa, cum nebulis albis, eorum ægritudinis solutionem ostendit. **Vrina** in eis spissa quando
 fuerit, quæ spissitudo si velut scissa apparet, paralyin significat.

* A. cœscere.

De Pleuritricorum Pulsu & Vrina.

Pleuritricorū pulsus est spissus. Que passio q̄ facta fuerit grauior, pulsus plus cōspissatur, & fit
 velox, & validus, & veluti fluctuans, & insipientium digitis velut vngues sentitur. Quando autē
 ad peripneumoniam conuertitur, pulsus fit spissior, quā supradictis. **Vrina** tenuis, & saniosa si in
 initio ægritudinis venerit, & per multos dies manserit, phrenitū futuram nunciat, maxime si eis
 tussis sicca, & insomnia fuerit: quibus si sanguis narium, & plurimus dolor venerit, solutionem
 ægritudinis huius futuram nunciat. **Vrina** pinguis, & rufa mortem futuram ostendit. **Vrina** alba,
 & subliuida, mortem demonstrat. **Vrina** tenuis habens veluti limum liuidum, indigestio
 nem, aut mortem nunciat.

De Peripneumonicorum Pulsu & Vrina.

Peripneumonicis pulsus est validus & spissus. Qui quādo ad periculum venerint, pulsus fit tardus, & veluti non comparens, & formicans. Vrina eorum nigra, cum varijs nebulis, mortem futuram ostendit. Vrina sanguinea cum nebulis supradictis, vitæ periculum nunciat. Vrina indigesta in initio, & ante crisum, significat mortem futuram.

De Cachecticorum & Phthisicorum Pulsu.

Cachecticis, & phthisicis pulsus est lassior, & talis morituris imminenter efficitur.

De Dysentericorum & Iliacorum Pulsu.

Dysentericis, & iliacis est pulsus lassus, minus tamē q̄ cachecticis. Quibus si cum singultatione pulsus fuerit, mortem futuram ostendit.

De Hepaticorum Vrina.

Hepaticorum vrina alba, & spissa, & plurimū egesta, sanitatē pmittit. Vrina sanguinea, mortifera est. Vrina nigra, & turbulenta, & velut capillosa, & aliquid rasuræ habēs, mortem significat.

De Splenicorum Vrina.

Splenicorum vrina rufa, vel nigra, intemperata, & tenuis, periculum venturum ostēdit. Vrina lucida nimis, bonum signum significat: quæ si cum nebulis fuerit, quasi conglobatione instanti, bona imminētia ostendit.

De Ictericorum Vrina.

Ictericorum vrina intemperata etiam vt supra, protractionem in longum tempus significat. Vrina rufa, & spissa plurimum egesta, sanitatem, & solutionem ventris promittit.

De Hydropicorum Vrina.

Hydropicorum vrina intemperata, & pauca, & rufa quando fuerit, mortem annūciat.

De Iliacorum Pulsu.

Qui dolorē ilium patiunt, illis pulsus est densus: & si ad periculū veniunt, fit eis pulsus mitior.

De Eorum, qui in Renibus patiuntur, Pulsu.

lis qui in renibus patiuntur, pulsus pigrior in vna manu, maior, ac vehemens, plenus, vel siccus, aut celer inuenitur: In altera vero manu pulsus inuenitur paruus, aut imbecillis, aut inanis, dispari tempore respondens.

De Nephriticorum Pulsu & Vrina.

Nephriticorum pulsus lassus. Vrina in his rufa si fuerit, non bonum significat, si causa in peius protrahit. Vrina in his spissa, & color velut sperma hominis, mortem significat. Vrina vinosa, augmentum doloris significat.

De Apostematum Pulsu.

Qui eruptionem patiuntur apostematum, his pulsus est spissus, qui neq; in declinatione, neq; in augmento mutatur.

De Ulceris Renum Vrina.

lis qui renem ulcerationem habent, vrina spissa apparet, habens velut carnes supernatantes, nimium dolorem ventris significat.

De Scabiei Vesicæ Vrina.

Scabiem in vesica habentibus vrina si spissa apparet cum fuffuribus supernatantibus, dolorem futurum ostendit. Vrina saniosa, & plurimum egesta, & velut coagulata, aut aliquam eruptionē in renibus, aut initium calculi in proximo venturum ostendit.

De Ischiadicorum Vrina.

Ischiadicorum vrina sanguinea, & tenuis, & intemperata, in dolorem si venerit, acriorem dolorem venturum ostendit.

De Arthriticorum Vrina.

Arthriticorum vrina sanguinea, & tenuis, nimios dolores venturos indicat. Vrina rubra, & nebulosa, dolorem cessare significat.

De Opisthotonicorum, & Emprosthotonicorum Pulsu.

Opisthotonicis, & emprosthotonicis pulsus est in tenuitate deductus.

De Cognitione Urinarum Variarum.

In omnibus his infirmitatibus, i. phthisi, hydrope, apoplexia, epilepsia, peripneumonia, paralyfi, cholica, dysenteria, si vrina rubra fuerit, mortem significat. In phrenitica vero vel pleuritica, synocha, causo, tertiana, si vrina alba fuerit, aut subliuida, mortem significat. Vrina alba sine febris, in masculis, siue foeminis, dolorem laterum, & aliquando renū significat, & prægnantem foeminam significat aliquantulum. Vrina atherica, idest habens quasi stellas, vbi foemina est, multū dolorem stomachi, grauitatem ue capitis: masculis scapularum dolorem significat. Vrina si superius claritatem habuerit, & inferius nebulosa & subliuida fuerit, dolorem renum significat & coxæ, & genu, & superius stomachi. Vrina si superius fuerit subnigra & plena, & inferius claritatem habuerit, inferius dolorem renum, & superius grauitatem capitis, obturationem aurium & narium significat, quod fumus stomachi facit. Vrina alba, & nuda in omnibus, debili-

tatem, & frigiditatem significat corporis. Vrīna alba & pinguedinosa, vel iumentina, dolorem renū significat, & vesicæ, & capitis aliquantulum. Qui sæpius ad vrīnā vadit, infrigidationem vesicæ significat. Qui patitur vitium hepatis, vrīnam rubram & obscuram habet. Vrīna pulmonis pinguedinosa, & alba, peripneumoniam significat. Si vrīna spumosa superius fuerit, significat stomachi ventositatem, & aliquando desiderium veneris, & tussim, & frigiditatem.

De Febrium Maiorum Vrīna.

Vrīna quasi ignea, significat tertianam. Vrīna sanguinea synochum caufon significat. Vrīna sanguinea, & obscura, caufon significat. Vrīna de pleuritide quasi fax est: Iuuenes raro moriuntur inde, & senes raro euadūt: sed qui quarta die solutionē habuerint, nō euadūt. Vrīna in febribus rosea, & obscura, phrenitū significat: de syncho. n. incidit hō in phrenitū. Si femina habuerit vrīnā velut iumento similē, dolorē vuluæ, seu matricis, & febrem significat. *¶ Cura Fœminarū hæc est.* Si doluerit vulua, post balneū accipiat trypheram magnam, & serō mittat ij de eadem in vulua.

De Vnberibus sanandis, & Alijs.

Mistura ad Vnbera sananda. Rec. pilosellā p vlcere, saluā pro paralyti, violā pro dolore, agrimonīā ad curandum, hederā terrestrē ad sanandū, melāgiā ad aperiendū, opopanaxē nē cōtrarij sint sibi cibi, tenericulam p pleuritide, dictamum quæ est irrōnalibus subuenit, morsus serpentum curat, beronicam pro febre, quinquefolia pro expellendo sanguine vel pure, ad constringendum plantaginē, ad consolidandum consolidam eiecta pilosella, & melangia.

¶ Mistura perfectissima ad Plag. an. Rec. buglum i. herbā venti maior. i. consolidā m. feniculum, p. plium, vel pimpinellam, p. indemōtis. *¶ Emplastrum ad Vomitum restringendum.* Rec. mastiches, cymini, añ ij , baccharum lauri ij : tere, & cum succo rutæ collige, & super stomachū pone, & miraberis effectum. *Ad idem.* Zingiberis ij iij: pinse, confice cum melle, in stomacho pone, statim stringit. *¶ Emplastrum ad Febrem.* Tolle radices rasani, & frige cum melle, & fac inde tentam, & mitte intus: postea tolle agrimoniam, & pinse, & fac emplastrum, & superpone. Si vis resofulas absque plaga curare, pone super eas corticem nucis valde pinstatam: & post ij vel iiij dies aufer, & pone ibidem nepitam herbam, tuncam: & post tres dies tolle, & impone sanguifugas, & sanabitur.

¶ Emplastrum barbarum, quod facit ad omnia Vnbera recentia, proprie autem ad Nervorum & Musculorum contusiones: & Luxata intumesce non patitur: Articulus incisus iungit: & omnium hominum Periculosissima sanat mirifice: interius prius iniectum, postea extra appositum, Plagas veteres, & Fistulas sanat vel consolidat. Rec. cera, resina frixæ, picis frixæ, bituminis, omnium añ ij iij, opopanax, aluminis, & vitreoli, croci, gallæ omphacinæ, olei veteris, ana ij iij, cerusæ, manna, thuris, aluminis scilicet, æruginis cæpanæ, omnium añ ij iij: confice sic: Pulverem terendorum cum sufficienti aceto in mortario sine intermissione tere: solubilia cum oleo & cera soluta medicamini adde, & sufficienter commisce: quando autem commistum fuerit, compositis magdaliunculis conde, & vsui reserua. *¶ Ad Ficūm.* Pulverem radicis philipendule i. sifalidos dabis patienti intertus, & exterius superpone.

¶ Medicamen ad Dolorem Dentium. Succo hederæ terraneæ, aut herbe in aure misso, in ea parte, qua dolor est, statim mitigatur dolor. *Ad idem.* Senecionis succus in aure eiusdem partis missus mirabiliter tollit dolorem. *Ad idem.* Succus herbæ calendulæ per nares eius partis missus, quæ dolet, dentes putridos excutit, & dolorem sedat.

¶ Fungium ad Destillationem Vuulæ, & ad Rheumatismum Faucium. Rec. styracis, sicuū pingium, florem amygdalarum, hyofcyami feminis, oium quatuor ij vij: fac fic: Hæc omnia trita in pulverem redacta, cum ficibus & styrace diu terendo commisce, & in trochiscos informa: quādoq; opus fuerit, positos super carbones lentius, vt trajectorium superimponere: & patiens ore aperto fumū accipiat donec sustinere præualeat: & hoc tere in die faciat, mane, & meridie, & vesperi: & interpositis tribus diebus aut quinque, iterum atq; iterum faciat, donec sanus erit. Accipe auripigmētum, & diu tere, vt multum tenuis puluis inde fiat, & album oui, & misce cū prædicto pulvere: quibus bene misistis, accipe pannum subtilissimum, & infice in illo misto, ita q; totum absorbeat: ab illo panno: postea pone ad Solē vt bene siccetur: postea incide pannū, & recipe frusta ad minus demum vsque ad x dies: ponat vnum frustum super prunas politas in tegula, & inueniat infundibulum, mitatq; super pannum, fumum, qui inde exhalauerit per cannellam infundibuli in ore recipiat.

¶ Ad Gustam probatissimum experimentum. Accipe cornu ceruī, & incide per partes: quas incisas pone in lebetē cum vino albo: & tandiu fac bullire, q; solummodo sexta pars vini remaneat: & sic cornu proice, & vinum in pyxide repone, quod coagulabitur: & de illo loca dolentia perunge. *Ad idem.* Accipe nouem folia laurus, & pone vnum in verra, postea lardū frustum: & sic facias pro vnoquoque folio vnum frustum lardi: quibus positis accende, & guttas lardi in paropside collige, & loca dolentia perunge.

¶ Ad Ficūm destruendum. Accipe puluerem herbæ capilli veneris, & cæpe, & aristoloch. rotund. appone super ipsum, & sine dubio destruitur. *¶ Ad hominem loquū impotentē propter phrenitū.* Accipe lapillum de oche, & bene tere, & pulverem cum aqua tepida tribue, & sine dubio liberabitur.

GALENO ASCRIPTVS LIBER DE SPERMATE

CENSURA

Et hic quoque liber summis, & maximis erroribus refertus est.

De Ortū Factus ex Spermate.

Sperma hoīs descendit ex omni corporis humore, qui fit ex subtiliori natura quatuor humorū. Hoc autē sperma hēt neruos, & venas, pprias, attrahentes se à toto corpore ad testiculos: qui nerui, & venæ, ex fricationis calefactione viri & mulieris emittūt illud, sicut ex collisione ferri & petre elicit ignis. Et hi nerui & venæ diuersi sunt a neruis & venis vrinæ: vrina. n. suos proprios meatus hēt, & istud suus. Sperma viri fortius est & calidius muliebri: muliebri vero, nutrimentū est spermatis virilis. Secundum igi naturam spermatis, vt ex subtiliori natura quatuor humorū procreati in coeundo emittitur cōpletum, et animatum, ac tūc spermati muliebri associatū recipitur cum quodam spiritu in matrice, & ibi impinguescit ex matricis calore & fomento, spiritu per arterias subtiles attrahito. Alius. n. spūs est ille, qui venit per arterias subtiles, & fouet matricē exterius: alius est, qui cū vtroq; spermate in eā intrat. Et ille spūs, qui exterior est, non permittit exire spiritū interiorē, sed confringit eum ad fouendum infantē, & caleficiendū. Postea vero venit in matricē quidam alius spūs existēs ex subtiliori natura sanguinis: q iungens se spermati vertit illud in naturā carnalē per matricis calorem, sicut hepar vertit phlegma in sanguinē in duobus vasis: in quibus operatur propter operam suā cum virtute fellis. Nec mirū si hepar operatur illud fortiter cū opera fellis: quia indiget magna opera vt vertat illud, quod grāue est, in sanguinem. Spūs vero, qui est ex subtiliori natura sanguinis, non indiget tanta opera: leuiter. n. vertitur in sanguinem per matricis calorem sperma, q ex subtiliori sanguinis consistet natura. Quibus in sanguinem conuersis, illa substantia incipit suscipere figuram hoīs per calorem naturæ: & vnaquaq; die in sui fomentum sanguinem attrahit, & in carnem vertit, crescitq; in formatione hoīs per naturalem spūm, propriam naturam singulis dans membris & similitudinē, scilicet ex acutis acuta firmās, vt digitos, vel res acutas cum acutis, vt in iuncturis ossium, & sic in cæteris. Prius autē formantur humeri, ex quibus caput, & la tera, & brachiā, & tibię: ex lateribus renes: ex renibus coxæ, prius simul iunctę, & postea vna formando separaā ab altera. Demum vero formatur nerui & venæ. Et post hęc interior natura semper mittit harmoniam suā ad nutrimentū totius corporis, intus & extra. Intestina vero ex spū efficiuntur. Et expletis diebus triginta apparet masculi figura, feminæ vero figura peractis diebus quadraginta. Figura itaq; humana pãtia crescit infans, impinguescit, et tunc aperit os, incipiūtq; ossa crassescere ex calore veniēte à matrice per spūm naturalem: hic. n. calor, hēt virtutē cōformandi totū corpus. Fiumt autē ossa ex quatuor humoribus, principaliter tñ ex grauiori sanguinis natura, purgat. n. sanguinem: medulla vero ex subtiliori natura illius grauedinis. Ossa acciuntur in cōpositione digitorum, manū, & pedum. Et peractis mēlibus tribus, in masculo venę incipiūt exire in sanguinis cōstitutionē: in femina vero post tres mēses. Et deinceps mouet infans in vtero, & sanguis mensstruus, qui quotidie ex cibo & potu in corpore matris auget & efficitur, agitatur in corpore, volēs exire: & subtilitate sua per poros, quos aperit, venit in māmillas, vbi ex earū calore & humiditate mutat in album & dulce: sed maior pars illius mensstrui descendit in matricē ad nutriendū infantem. Quod autē infans, ex sanguine ad matricē descendente nutriat, qui emitti solet menstruo tpe ante conceptū, testatur Hippocra. sic: Vidi feminā pręgnantē minuisse sanguinē per brachiū, & in tercia die abortū misisse. Viri autē menstrua ideo nō patiunt, quia poros habēt, per quos sanguis ille redens vertitur in pilos, quod patet in brachijs, & pedibus, & in cæteris partibus. Spūs quoq; per os, & nares fortiores emittunt, q; foemine, per que exiccant humores illius sanguinis, qui p sudorem emittunt. Sicut. n. aqua exiccatur in vase ex ignis calore, & per fumum emittitur, sic ille sanguis à suo proprio calore exiccatus, fumū ex se generat, qui p os & nares exit, pilosq; & sudorem, qui per poros subtiles exeunt: scēmina vero non tantum, non enim tanti caloris est.